Ibid. παῦσον ἐν πανδόν] Monitum de hac loquendi forma iam ad v. 224 est.

V. 978 seq. Schol. ἐν τοῖς τοιούτοις ἐστὶν: ὃ χρόδες ὑπερθεθαμψαὶς τῷ τολμηρῷ τῆς Ἡλέντος φησίν, ὅτι μετὰ προγνώσεως καὶ ἀσφαλείας τὰ τοιαῦτα δεῖ καὶ λέγειν καὶ ἀκούειν. De omissio ante κλύνοντι articulo vide Math. § 268 not. 1.

V. 975 seq. εἰ φρ. ἐτύγχαν' — μῆ] De postposita μῆ particula vide quae ad O. C. 1860 annotata sunt.

V. 976 seq. ἐσώζετ' ἀν — σφέσται] Eustath. p. 479, 26 (p. 365, 37) ἐσώζετο τὴν εὐλάβειαν, ὥσπερ οὐχὶ σώζεται, ἀντὶ τοῦ ἐσωζει καὶ ἀντὶ τοῦ σώζει. Est vero σώζεσθαι „sibi servare, memoria servare, non obliuisci, non omittere“. Cf. infra ad v. 1238 et Trach. 682 πασοήνα πειραμῶν οὐδέν, ἀλλ' ἐστόσουλην.

V. 969. συμπόνει πατρὶ]

ποὶ γάρ ποτ' ἐμβλέψασα τοιοῦτον θράσος 995
 αὐτὴν θ' ὀπλίζη καὶ μὲν ὑπῆρετεῖν καλεῖς;
 οὐκ εἰδοφᾶς; γυνὴ μέν, οὐδὲ ἀνὴρ ἔφυς· 980
 σθένεις δὲ ἔλασσον τῶν ἐναντίων χερί.
 δαιμόνιον δὲ τοῖς μὲν εὐτυχῆς παθ' ἡμέραν,
 ἡμέρην δὲ ἀπορρεῖ καπί μηδὲν ἐρχεται. 1000
 τίς οὖν τοιοῦτον ἄρδα βουλεύων ἐλεῖν
 ἀλυπος ἄτης ἔξαπαλλαχθῆσεται; 985
 δρα, κακῶς πράσσοντε μη μείζω κακὰ
 κτησθώμεθ', εἰ τις τούσδε' ἀπούσεται λόγους.
 λένε γάρ ήμας οὐδέν, οὐδὲ ἐπωφελεῖ 1005
 βάξιν καλὴν λαβόντε δυσκλεῶς θανεῖν.

V. 978 seq. Schol. τοιοῦτον θράσος αὐτὴν θ' ὀπλίζη: λένε ἐμφαντικῶς τῷ θράσει φησὶν αὐτὴν ὀπλίζεσθαι, ὡς μηδὲν ἀμνητήριον αὐτὴν ἔχοντας η μόνον θράσος. Verbūm ὀπλίζεσθαι cum accusativo constructionem est, quod idem significat atque ἐνδύνεσθαι.

V. 979. καὶ μὲν ὑπῆρετεῖν] Facile apparet non esse nomen θράσος ad verbum ὑπῆρετεῖν repetendum. Vide quae ad v. 986 seq. annotata sunt.

V. 980. Schol. γυνὴ μέν, οὐδὲ ἀνὴρ: ταῦτα πάντα ομοιά ἔστι τοῖς ἐν Ἀντιγόνῃ. εἰ τις παραβάλοι, εἴσεται τοῖς αὐτοῖς διανοήμασι χειράμενον Σοφοκλέα. Vide Ant. 61 seqq. De οὐδὲ πραι οὐ πόσιον vide Krueg. II § 69, 60.

V. 981. Schol. σθένεις δὲ ἔλασσον τούτῳ δεύτερον κεφαλαιον.

V. 982. Schol. δαιμόνιον δέ: τούτῳ τρίτον κεφαλαιον καὶ ἀναγνωστέρον, ὃς οὐδὲ ἐν παραδόξον παροθύσσων ήμας τὴν ἐπιχειρησιν εἰνός, της τυχῆς μη συλλαμβανομένης.

V. 983. ἐπει μηδὲν ἐρχεται] „Ad nihil reddit, evanescit“. Cf. quae ad Philocet. 257 annotata sunt.

V. 985. ἀλυπος ἄτης] Monitum iam de hac loquendi forma ad v. 36. De abundantia locutionis ἀλυπος ἄτης ἔξαπ. ad O. C. 783 seq. dictum est.

V. 986 seq. δρα, μη μείζω μεθ'] Vide quae ad v. 567 seq. exposita sunt.

V. 988. Schol. λένε γάρ ήμας οὐδέν: οὐδὲν λατελεῖ γάρ ήμεν, φησὶν οὐδὲν ἀπαλλάσσει τῶν κακῶν. Hoc dicit: „nihil enim expedit aut iuvat nos“. Nudus sic positum λένει Enripi Med. 566, 1112, 1362. Ale. 628, sed Med. 566 et Ale. 628 ut alibi cum dativo coniunctum. In reliquo loco non appositus casus est, ita ut dativum intellegere liceat. Hinc multis viris doctis offensioni hoc loco fuit ήμας accusativus, quem Hermannus positum propterea putat, quia quod sequitur verbum eum casum regat. At quid impediat, quominus ήμας cum infinitivo iungendum esse censeamus? Nisi potius λένε ήμας οὐδέν i. e. οὐδὲ ἀπαλλάσσει τῶν κακῶν distinguendum est, a λένει ήμερη οὐδέν, quod est οὐ λατελεῖ ήμεν.